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افزایش اشتغال پذیری 
سربازان پس از پایان 

خدمت
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور در آیین انعقاد 
تفاهمنامه با فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه از ارائه 
آموزش های مهارتی به 162 هزار 
سرباز در سال جاری متناسب با 
آمایش و لحاظ نیازهای مهارتی و 
شغلی آنان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور، »غلامحسین 
مت  خد ن  ا ر و د  ، » حسینی نیا
سربازی را بستر مناسب برای ارائه 
آموزش های مهارتی و بازارمحور به 
این سرمایه های انسانی دانست 
و گفت: افزایش اشتغال پذیری و 
جذب سربازان به بازار کار پس از 
پایان خدمت نظام وظیفه، اصلاح 
ساختار نظام مهارت آموزی فنی 
و حرفه ای در پادگان ها و تربیت 
نیروهای جوان کارآفرین و نوآور 
در راستای بهبود فضای کسب 
و کار، ارتقای بهره وری سربازان 
وظیفه در دوران خدمت مقدس 
سربازی و بهبود کیفیت و کمیت 
انجام وظیفه، ارتقای وزن اجتماعی 
مهارت های فنی و حرفه ای با تغییر 
نگاه جامعه به دوران سربازی و 
ایجاد جریان ملی مهارت آموزی 
سربازان وظیفه و... از اهداف 
توسعه آموزش های مهارتی در این 

حوزه است.
وی فراهم کردن زمینه اشتغال 
را مؤلفه اصلی و مهم در ارائه 
و  عنوان  مهارتی  آموزش های 
تصریح کرد: آموزش های پایه 
محل  در  سربازان  پیشرفته  و 
پادگان ها ارائه می شود و پس از 
پایان دوره و انجام سنجش کتبی 
و عملی، گواهینامه بین المللی 
الکترونیکی مهارت به آنها اعطا 
می شود. معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
همکاری 30 ساله سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور با نیروهای 
مسلح، راه اندازی مراکز جوار 
پادگان، تجهیز کارگاه های آموزشی 
نیروهای مسلح، سنجش مهارت و 
شایستگی، گسترش محیط واقعی 
کار و کیفی سازی دوره های مهارتی 
را از اقدامات مهم در راستای 
توانمندسازی سربازان عنوان کرد. 
به گفته وی در اختیار گذاشتن 
دانش، امکانات و ظرفیت های 
سازمانی برای توسعه کمی و کیفی 
آموزش مهارت کارکنان وظیفه، 
فراهم سازی امکان بهره برداری 
نیروهای مسلح از ظرفیت مراکز 
آموزش دولتی و آموزشگاه های فنی 
و حرفه ای آزاد، تمهید روش های 
آموزشی از جمله آموزش حضوری، 
غیرحضوری و تلفیقی در محیط 
آموزشی،  کارگاه های  و  واقعی 
سنجش و ارزیابی مهارت مطابق 
با قوانین، ارائه گواهینامه معتبر 
به مهارت آموختگان در صورت 
موفقیت در آزمون مطابق با ضوابط 
و مقررات برای افراد معرفی شده 
از طریق وبگاه جامع سازمان، 
برگزاری دوره های مهارت افزایی 
ظیفه  و ن  رکنا کا ز  نیا مورد 
نیروهای مسلح و مستند سازی 
دوره های آموزشی، تهیه و تدوین 
و  یستگی  شا ی  د ها ر ا ند ستا ا
ارزشیابی با رویکرد جدید حرفه ای 
بر اساس نیازسنجی های انجام 
شده توسط قرارگاه و... از تعهدات 

این سازمان است.

خبر

دولت سیزدهم با دغدغه مندی در 
رسیدگی به خانوارهای بی بضاعت 
بخصوص مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و بهزیستی، سیاست های 
مشوقانه حمایتی را ارائه می کند. در 
همین راستا طرح کالابرگ الکترونیک 
با افزایش 20 درصدی اعتبار یارانه و 
تراکنش 400 هزاری در حال اجرا است.
همزمان با اجرای مردمی  کردن اقتصاد 
در اردیبهشت ماه سال گذشته، دولت 
سیزدهم مبلغ یارانه ها را که چندین 
سال بدون تغییر مانده بود افزایش داد 
بر این اساس به ازای هر نفر، یارانه ها 
از 45 هزار و500 تومان به 300 و 400 هزار 
تومان افزایش یافت، به  طوری که برای 
دهک های اول تا سوم مبلغ 400 هزار 
تومان و برای دهک های چهارم تا دهم 
300 هزار تومان به یارانه ها اضافه شد.
اکنون دولت در راستای سیاست های 
اقتصاد کلان، برای مهار تورم بسته های 
حمایتی را برای خانوارهای کم درآمد و 
بی بضاعت تهیه کرده و به مرحله اجرا 
رسانده است تا در این شرایط اقتصادی 
از کوچک شدن سفره های خانوارها با 
حفظ سلامت تغذیه ای جلوگیری کند.
خانوارهایی که در دهک اول تا سوم 
جامعه قرار دارند و مبلغ یارانه دریافتی 
آنها به ازای هر نفر 400 هزار تومان است، 
مشمول افزایش 20 درصدی اعتبار خرید 
شدند. این اعتبار زمانی قابل  استفاده 
است که خانوار حداقل ۷0 درصد 
یارانه نقدی خود را به  صورت کالابرگ 

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شرط استفاده از 
افزایش 20 درصدی اعتبار یارانه را خرید 
۷0 درصدی در طرح کالا برگ الکترونیک 
عنوان کرد و گفت: فقط مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی 
که مبلغ یارانه دریافتی آنها به ازای هر 
نفر 400 هزار تومان است، مشمول 
افزایش 20 درصدی اعتبار خرید هستند؛ 
در صورتی که کالا خرید کنند، می توانند 
از 80 هزار تومان افزایش بهره مند شوند.
عسکریان بیان کرد: قیمت 11 قلم کالا 
در طرح کالابرگ الکترونیک، مصوب 
اردیبهشت ماه 1401 است تا خانواده ها 
قدرت خرید بیشتری داشته باشند. 
وی با بیان اینکه برای خرید کالا در 
طرح کالابرگ نیازی به ارائه کارت  بانکی 
جدیدی نیست، گفت: سرپرست خانوار 
می تواند با هر کارت  بانکی که به نامش 
باشد، خرید  کند. حتی اگر کارت  بانکی 
به همراه نداشت، می تواند با اجرای کد 
دستوری #1463*500* خرید را انجام دهد 
و از حساب اعتباری یارانه استفاده کند.
وی ابراز کرد: در این طرح نیازی به 
داشتن تلفن همراه هوشمند نیست، 
بلکه از طریق کد دستوری اعلام شده 
می توان از 11 گروه کالایی خرید را انجام 

داد و مانده حساب را استعلام گرفت.

11 قلم کالایی در طرح کالابرگ 
الکترونیکی

 طبق گفته معاون رفاهی وزیرتعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، 11 قلم کالای اساسی در 
طرح کالابرگ الکترونیکی شامل شیر 
غ، گوشت  کم چرب بطری، پنیر، تخم مر
غ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی،  مر
لبنیات )ماست پرچرب پگاه(، قند و 
شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله 
است. عسکریان اضافه کرد: اپلیکیشن 
»شما« در کل کشور قابل اجرا است و 
بیش از ۷0 هزار فروشگاه در سراسر کشور 
آماده خدمت دهی هستند، همچنین 8 
فروشگاه زنجیره ای بزرگ با 11 هزار شعبه 
در این طرح امکان خرید را برای مردم در 
شهرها فراهم کرده و در روستاها مغازه ها 
و سوپرمارکت ها با استفاده از بارکدخوان 
خرید را برای مردم آسان کرده اند. وی 
عنوان کرد: 200 هزار بارکدخوان در مغازه ها 
به طرح کالابرگ الکترونیک پیوسته اند، 
ضمن اینکه زیرساخت ها برای تجهیز 
مغازه ها در روستاهای دورافتاده نیز با 
همکاری فرمانداری ها، استانداری ها و 
سایر نهادهای مربوطه پیگیری می شود 
تا خانوارهای زیر نظر بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی بتوانند از هر فروشگاه یا 
سوپرمارکتی که در این طرح ثبت نام کرده 
است، کالای موردنظر را تحت هر عنوان و 
نشان تجاری انتخاب کنند و محدودیتی در 

انتخاب 11 قلم کالا نداشته باشند.

روش خرید با کالابرگ الکترونیکی
خانوار  سرپرستان  وی،  گفته  به 
می توانند با نصب نرم افزار »شما« 
)شبکه ملی اعتبار(، پای حساب اعتبار 
یارانه کل خانوار، کالاهای اعلامی طرح را 
از فروشگاه های منتخب خرید اعتباری 
کنند، همچنین این نرم افزار، امکان 
جست وجوی فروشگاه های عضو شبکه 
ملی اعتباری را فراهم کرده است و 
می توان نزدیک ترین فروشگاه را نسبت 
به مکان زندگی پیدا و از آن فروشگاه ها 
خرید کرد. وی تأکید کرد: خانوارها باید 
در نظر داشته باشند که تنها با مراجعه 
به فروشگاه های مجاز که در برنامه 
shoma. کاربردی »شما« )فارا( یا سایت
sfara.ir معرفی شده اند، می توانند 

خرید اعتباری انجام دهند.

 تراکنش های کالابرگی
از 400 هزار مورد گذشت

گفت وگو

به  هیچ  وجه یارانه 
نقدی قطع نخواهد شد 

خرید در طرح کالابرگ 
الکترونیک اختیاری 

است. خانواده ها 
می توانند مبلغ یارانه را 

کالا خرید کرده و در غیر 
این صورت در زمان مقرر 

واریز یارانه، این مبلغ را 
به صورت نقدی برداشت 

کنند

 11 قلم کالای اساسی 
در طرح کالابرگ 

الکترونیکی شامل 
شیر کم چرب 
بطری، پنیر، 

غ، گوشت  تخم مر
غ، روغن مایع،  مر

ماکارونی، برنج 
ایرانی، لبنیات 

)ماست پرچرب 
پگاه(، قند و شکر، 
حبوبات و گوشت 

منجمد گوساله 
است

 11 قلم کالایی 
در طرح کالابرگ 

الکترونیکی

ادامه داد: 15 تا 20 هزار خانوار به صورت 
روزانه به فروشگاه ها مراجعه و از طرح 
کالابرگ الکترونیک برای خرید کالاها 
استفاده کرده اند. وی اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک را مهم ترین سیاست  حمایتی 
دولت سیزدهم اعلام و اضافه کرد: دولت 
در این طرح به دنبال سلامت تغذیه ای، 
کاهش فقر غذایی و عدالت توزیعی 
بویژه خانواده های زیر نظر کمیته امداد 
امام خمینی و بهزیستی است. وی تأکید 
کرد: طرح آزمایشی افزایش 20 درصدی 
یارانه های اعتباری برای سه دهک اول 
جامعه از جمله مددجویان بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در حال 
اجرا است، بر این اساس خانواده های 
این قشر یک ماه زودترمبلغ اعتباری یارانه 
را دریافت می کنند و می توانند از طریق 

کالابرگ خرید کنند. عسکریان عنوان 
کرد: جمعیت سه دهک اول 24 میلیون 
نفر است که از این تعداد 2 میلیون 
و 200 هزار خانوار )معادل حدود 8.5 
میلیون نفر، یعنی جمعیت یک دهک( 
زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی و 
بهزیستی هستند. این افراد یارانه 400 هزار 

تومانی دریافت می کنند.

یارانه نقدی به هیچ وجه قطع نمی شود
وی با بیان اینکه به  هیچ  وجه یارانه 
نقدی قطع نخواهد شد تأکید می کند 
خرید در طرح کالابرگ الکترونیک 
اختیاری است. خانواده ها می توانند 
مبلغ یارانه را کالا خرید کرده و در غیر این 
صورت در زمان مقرر واریز یارانه، این 
مبلغ را به صورت نقدی برداشت کنند.

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به »ایران اقتصادی« خبر داد

با افزایش 20 درصد به یارانه سه دهک کم درآمد، میزان تراکنش های روزانه در طرح کالابرگ 
الکترونیکی به 40 هزار تراکنش افزایش یافته است

الکترونیک خرید کند. خانوارها فقط در 
صورتی می توانند از افزایش 20 درصدی 
یارانه استفاده کنند که ۷0 درصد از مبلغ 
کل یارانه پرداختی معادل 320 هزار تومان 
را از طریق کالابرگ الکترونیکی خرید 
کنند. با این اوصاف موفق به خرید 
کالاها به ارزش 480 هزار تومان خواهند 
شد. در صورت عدم خرید کالابرگی، 
همان یارانه 400 هزار تومانی را در زمان 
مقرر واریز یارانه، دریافت خواهند کرد. 
دهک های اول تا سوم جامعه شامل 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی هستند که یک 
ماه زودتر از واریز یارانه می توانند از 
اعتبار خود استفاده کنند و با کالابرگ 
الکترونیکی از این افزایش بهره مند 
شوند. یارانه این خانوارها یک ماه زودتر 
از موعد مقرر واریز یارانه به  حساب 
سرپرستان خانوار واریز می شود و آنها 
می توانند با نصب برنامه شبکه ملی 
اعتبار »شما« یا شماره گیری 1463#*500* 
از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

تراکنش روزانه 40 هزاری در طرح 
کالابرگ الکترونیک

 ، ن یا عسکر ضا  علیر
امور  و  رفاه  معاون 
اقتصادی وزارت تعاون، 
اجتماعی  رفاه  و  کار 
در گفت و گوی اختصاصی 
با روزنامه ایران اقتصادی به تشریح 
جزئیات افزایش 20 درصدی یارانه ها 
در طرح کالابرگ الکترونیک پرداخت.

آمار  اینکه در مجموع  بیان  با  وی 
تراکنش ها به 400 هزار مورد در طرح 
کالا برگ الکترونیک رسیده است، گفت: 
این تراکنش ها از 6 هزار به 40 هزار در روز 
رسیده است. معاون رفاه و امور اقتصادی 

عکس: سجاد صفری / ایران

ح کالابرگ الکترونیک دریافت نرم افزار »شما« در طر
این نرم افزار را می توان از لینک های بازار، مایکت و سیب ایرانی دانلود کرد. 

همچنین دارندگان گوشی های دارای سیستم عامل IOS باید به  صورت 
مستقیم با مراجعه به سامانه shoma.sfara.ir این برنامه را نصب کنند.

استعلام مانده اعتبار و تراکنش های انجام شده برای عموم مردم، ثبت نام 
و تجهیز فروشگاه ها به  صورت رایگان برای پیوستن به طرح، نمایش آنلاین 

کلیه فروشگاه ها روی نقشه برای خرید اعتباری، استفاده از رمز یک بار مصرف 
برای خرید از صندوق های فروشگاهی و استفاده از رمز موقت برای خرید از 

دستگاه های کارتخوان از مهم ترین ویژگی های این نرم افزار است.
طبق اعلام شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان، امکان برداشت 
نقدی افزایش 20 درصدی وجود ندارد و فقط این افزایش قابل  استفاده به  

صورت خرید 11 گروه کالایی در فروشگاه های مجاز طرح کالابرگ الکترونیک 
است. طبق اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مرحله جدید طرح 

ملی کالابرگ الکترونیک از 13 خردادماه شروع شده است و خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی که در دهک های 
اول تا سوم قرار دارند، می توانند از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند 
و خریدهای خود را انجام دهند، ضمن اینکه در مرحله بعدی این تخفیفات 
شامل سایر دهک های جامعه خواهد شد.  هدف دولت سیزدهم از اجرای 

کالابرگ الکترونیکی، حمایت از معیشت اقشار کم درآمد جامعه و اجرای 
سیاست های دقیق حمایتی و مالیاتی است. در این طرح قیمت کالاهای 

مشمول این طرح به نرخ مصوب سال 1401 در قانون محاسبه شده است و 
مردم می توانند از اعتبار یارانه ای خود استفاده کنند.

ـــرش بـ

مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی 
گفت: با وجود تلاش های فراوان انجام 
شده برای تکمیل پوشش بیمه های 
اجتماعی، هنوز در مجموعه شاغلان 
کشور بیش از 5 میلیون نفر و با لحاظ 
مشاغل غیررسمی، بیش از ۹ میلیون 

نفر را می توانیم تحت پوشش بیمه قرار 
دهیم. توسعه پوشش بیمه و افزایش 
بیمه شدگان، می تواند پاسخی مناسب 
برای مشکل منابع نقدی و تضمینی 

برای استمرار خدمات باشد.
به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی 
اظهار کرد: باید مسیر توسعه خدمات 
را نعمتی بزرگ و فرصتی ارزشمند 
تلقی کنیم و با همه ظرفیت برای 

بهبود خدمات اقدام کنیم. در حوزه 
درمان برخی پروژه هایی را که باید 
مدت ها قبل به ثمر می رسید در این 
دوره تکمیل شد. همچنین بیمارستان 
شهید املاکی لنگرود را سال گذشته 
افتتاح کردیم. در حوزه بیمه ای نیز باید 
برای پایداری منابع تلاش کنیم. ما در 
تأمین  اجتماعی چالش هایی داریم اما 
با ظرفیت های موجود و توانمندی های 

همکاران، امکان مدیریت چالش ها 
وجود دارد.

وی ادامه داد: مدیریت صحیح منابع و 
مصارف، مهم ترین مسأله ای است که 
باید مورد توجه قرار گیرد. ظرفیت هایی 
در حوزه بیمه ای از اصلاح قوانین گرفته 
تا اقدامات مدیریتی داریم که در میدان 
عمل می تواند در حوزه مدیریت منابع و 
مصارف اثرگذار باشد. در زمینه پوشش 

فراگیر بیمه ای که در این دوره مورد 
توجه قرار گرفت، شاهد هستیم که یک 
میلیون و ۷00 هزار نفر به بیمه شدگان 
سازمان اضافه شد و در دو ماه گذشته 
نیز بیش از 180 هزار نفر بیمه شده 

جدید تحت پوشش قرار گرفته اند.
موسوی با بیان این که هوشمندسازی و 
توسعه خدمات الکترونیک از راهبردهای 
سازمان تأمین  اجتماعی است، گفت: 

در این مسیر می توانیم برخی موانع 
خدمت رسانی به جامعه را برطرف 
کنیم. لیست هوشمند به صورت پایلوت 
در یکی از شعب تأمین اجتماعی اجرا 
شده و وصول منابع را 1۷ درصد افزایش 
داده است که اگر این امر در تمامی 
واحدهای بیمه ای محقق شود، با 
توجه به گردش مالی سازمان، اقدام 

ارزشمندی خواهد بود.

تأمین اجتماعی توان بیمه کردن 9 میلیون شاغل را دارد
تأمین اجتماعی
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